
MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM
odbor územního plánování a stavebního řádu

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

SPIS. ZN.: SBYS/6821/2024/OÚP/Ol
Č.J.: BYS 9148/2024
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Petra Olšová
566 590 328
petra.olsova@bystricenp.cz

DATUM: 17.04.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ

Společnost EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, kterou
zastupuje PK Elektro s.r.o., IČO 28310691, Hádecká č.p. 180/21, Maloměřice, 614 00 Brno 14
(dále jen žadatel) podala dne 20.03.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění
stavby s označením:

Koroužné stv. úpravy NNv p.b.24-54

(dále jen stavba) na pozemku st. p. 19/1, 19/2, 21, 23, 37, 42, 52, 64, 71, 80, 81, parc. č. 215,
216/3, 216/4, 216/7, 216/11, 216/13, 216/15, 216/17, 217/2, 217/4, 217/17, 217/18, 217/19,
217/20, 217/26, 217/34, 217/35, 235/5, 235/19, 235/21, 235/22, 236/5, 238, 241/4, 246,
253/1, 254/1, 338/9, 339/1, 339/2, 339/7, 339/10, 339/12, 353/2, 353/5, 353/6, 353/14,
353/15, 353/16, 354/2, 354/9, 354/11, 363/2, 363/48, 363/50, 418/1, 418/2, 420, 433/1,
434/1, 440, 446/1, 446/2, 452 v katastrálním území Koroužné. Uvedeným dnem bylo zahájeno
územní řízení.

Stavba obsahuje:

Jedná se o stavební úpravy stávající distribuční sítě NN v obci Koroužné (úpravy stávající
technické infrastruktury v území), z důvodu špatného technického stavu venkovního vedení NN
a řešení závazku nekvality napětí (flikr).
Stavba je umístěna v zastavěném, zastavitelném a nezastavěném území obce Koroužné.
Z trafostanice “OBEC 200309“ na pozemku parc. č. 216/3 se vyvedou dva kabely zemním
výkopem, budou dále pokračovat protlakem pod tokem “PP Svratky v km 107,4“ IDVT: 10206100
(LČR). Na druhém břehu bude vybudována rozpojovací skříň SR552, před oplocením domu č.p.
23. Z ní bude vyveden kabel NAYY-J, který bude veden překopem v obecní komunikaci do
přípojné skříně SS100 na pozemku parc. č. 215 a dále překopem na druhý břeh toku “PP Svratky
v km 107,4“ IDVT: 10206100 (LČR), kde bude vybudována skříň SS100 na pozemku parc. č.
216/15 a SS200 pozemku parc. č. 216/13. Z rozpojovací skříně SR552 budou dále vyvedeny dva
kabely NAYY-J k obecní zpevněné komunikaci na pozemku parc. č. 418/1 a povedou podélně s
touto komunikací přes pozemky parc. č. 216/4, 217/4, kdy se průběžně budou provádět protlaky
(popř. překopy) na druhou stranu komunikace pro připojení dotčených nemovitostí (smyčkován
v přípojných skříních bude jen jeden ze dvou kabelů). Kabely dále povedou do rozpojovací skříně
SR552, umístěné u pozemku st. p. č. 39, ze které dále budou vyvedeny dva kabely. Jeden
protlakem (popř. překopem) na pozemek parc. č. 217/20 a dále překopem ve zpevněné
komunikaci na pozemek parc. č. 235/5, kde se bude smyčkovat přes jednotlivé přípojné skříně
SS100 pro připojení dotčených nemovitostí. Druhý kabel NAYY-J z rozpojovací skříně SR552 u



Č.j. BYS 9148/2024 str. 2

pozemku st. p. č. 39 bude veden protlakem (popř. překopem) pod obecní zpevněnou komunikací
na pozemek parc. č. 217/17 a dále podél nebo na okraji obecní zpevněné komunikace na
pozemku parc. č. 418/2 překopem. V této části veřejného prostranství je relativně málo prostoru
mezi zástavbou. Po dohodě s obcí a průzkumu na místě samém bylo dohodnuto, že bude
provedena kompletní kabelizace a poté i demontáž všech nepotřebných částí stávajícího
venkovního vedení. V tomto případě z důvodu nedostatečného prostoru mezi zástavbou a
nutností dodržovat vzdálenosti od ostatních inženýrských sítí dle ČSN 73 6005, bude místy nutné
provést překop v asfaltové obecní komunikaci (a na jejím okraji), přestože je její povrch relativně
nový. Na pozemku parc. č. 420 bude proveden protlak v délce 63 m pod řekou Svratkou IDVT:
10100010 a Ostatní vodní linie IDVT: 10200549 na druhý břeh, na pozemek parc. č. 339/10 a
dále kabelové vedení povede na sever přes pozemek parc. č. 339/8 a bude zakončeno u
stávajícího podpěrného bodu na pozemku parc. č. 339/2, ve skříni SR552, do které se přepojí
stávající odběrná místa popř. bude vybudováno nové HDV pro nemovitosti na pozemcích st. p. č.
87 a 26. Poslední část stavby je umístěna na jižním břehu řeky Svratky, kdy ze stávající skříně
SS100 (přezbrojit na SS200), na pozemku parc. č. 353/6, se vyvede jeden kabel NAYY-J, bude
veden podél komunikace II/387 na sever - směr Vír a bude ukončen v SP100 skříni na pozemku
parc. č. 353/2, pro připojení stávajícího odběrného místa. Druhý kabel NAYY-J se povede podél
komunikace II/387 na jih - směr Švařec, přes pozemky parc. č. 353/5, 363/50, 363/2 a bude
ukončen ve skříni SS200 na pozemku parc. č.. 354/9, do které se připojí stávající kabel vedoucí
v tomto místě. Budou provedeny tři protlaky pod komunikací II/387, umístěné na pozemku parc.
č. 440, pro zasmyčkování přípojných skříní SS100/200 na druhé straně komunikace, tj. pro
připojení nemovitostí na pozemcích st. p. .č 66, 52, 86 a 85, kdy není možné vést kabelové
vedení podélně na straně kde jsou dotčené nemovitosti, z důvodu nedostatku prostoru
v blízkosti plynovodu a vodovodu. Na závěr se bude demontovat veškeré nepotřebné venkovní
vedení, včetně čtyř vedení přes řeku Svratku.
Projektované vedení NN bude uloženo dle ČSN 73 6005: Hloubka uložení v zeleni 0,7m,
v chodníku 0,4m, v komunikaci 1m. Pod vodním tokem bude uloženo dle podmínek správce
dotčeného vodního toku. Při souběhu a křížení NN s vodovodem bude dodržena min. vzdálenost
40 cm. Při uložení v chráničce nebo technickém kanálu 20 cm. U podvrtu bude v místě křížení
provedena ručně kopaná sonda pro ověření hloubky vodovodu a plynovodu a možnosti
provedení křížení.
Předpokládané délky kabelových vedení – kabely NN 4x 25 mm2 cca 0,11 km, 4x 50 mm2 cca
0,12 km a 4x 95 mm2 cca 1,6 km.

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako
správní orgán věcně a místně příslušný podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění k 31.12.2023 (dále jen stavební zákon) v souladu s ustanovením § 334a odst. 3 zákona
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona, ve spojení
s ust. § 2 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších
předpisů, zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány
mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a připomínky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto.
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Bystřice
nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, 5. patro, dveře č. 5.5., úřední
dny Po a St, 7 – 17 hod., mimo úřední dny po předchozí telefonické dohodě.



Č.j. BYS 9148/2024 str. 3

Současně mají účastníci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 36
odst. 3 správního řádu, a to do 5 dnů od uplynutí výše uvedené 15 denní lhůty k uplatnění
námitek. Jedná se o lhůtu pro seznámení se se všemi podklady ve spisu před vydáním
rozhodnutí ve věci.

Poučení:

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění.

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání
námitek.

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten,
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může
být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému
záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle
zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního
předpisu zabývá.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.

Na řízení o stavbách infrastruktury elektronických komunikací (komunikací vedení veřejné
komunikační sítě a související komunikační zařízení, včetně jejich přípojek) se vztahuje zákon č.
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury
elektronických komunikací (liniový zákon), v platném znění.

Dle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury
a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), v platném znění se oznámení
o zahájení řízení doručuje v řízení s velkým počtem účastníků veřejnou vyhláškou, jednotlivě se
doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a § 109 písm.
b) až d) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být
záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti se doručují
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení
a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům se doručuje veřejnou vyhláškou.

Ing. Petra Olšová
referent odboru

Obdrží:

Účastníci dle § 85 odst. 1 písm. a - b) stavebního zákona (dodejkou - do vlastních rukou)



Č.j. BYS 9148/2024 str. 4

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu, kterou zastupuje PK Elektro s.r.o., IDDS: mrjthca

Účastníci dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejkou - do vlastních rukou)
Miroslav Nováček, Koroužné č.p. 42, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
APIDOMIA s.r.o., IDDS: hbims9k
Jan Večeřa, Koroužné č.p. 27, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Božena Straková, Hájkova č.p. 882, 592 31 Nové Město na Moravě
František Skoumal, Koroužné č.p. 10, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Eva Martinková, Štěpánovice č.p. 1, 666 02 Předklášteří
Ing. Ivona Štěpánková, Šmilovského č.p. 1461, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 1
Renata Melicharová, Palachova č.p. 2235/72, Žďár nad Sázavou 6, 591 01 Žďár nad Sázavou 1
Martin Hnědý, Koroužné č.p. 36, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Vojtěch Hnědý, Koroužné č.p. 36, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Ivan Paldus, Palackého třída č.p. 920/130, Královo Pole, 612 00 Brno 12
Mgr. Jiří Kotlán, IDDS: 4zivucu
Radek Fafílek, Koroužné č.p. 61, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Vlastimil Havlíček, Koroužné č.p. 30, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Stanislav Zelený, Koroužné č.p. 68, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Anna Zelená, Koroužné č.p. 68, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Jan Štoudek, Koroužné č.p. 69, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Mgr. Marek Slezák, Jansova č.p. 710, Praha 9-Hostavice, 198 00 Praha 98
MUDr. Věra Zemanová, Ondrouškova č.p. 856/10, Bystrc, 635 00 Brno 35
Miroslav Skutil, Koroužné č.p. 29, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Jiří Vlach, Koroužné č.p. 22, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Martin Spiller, Matulkova č.p. 1734/14, Královo Pole, 612 00 Brno 12
Kateřina Spillerová, Matulkova č.p. 1734/14, Královo Pole, 612 00 Brno 12
Mag. iur. Jan Hospes, Grabengasse 4a/5, 2333 Leopoldsdorf, Rakouská republika
Laura Hospes, Hellwagstrasse 21/32-34, 1200 Vídeň, Rakouská republika
Pavla Dvořáková, Jelení č.p. 1987/5, Řečkovice, 621 00 Brno 21
František Rössler, Kunštát č.p. 52, 679 72 Kunštát na Moravě
Blanka Fryšoncová, Višňová č.p. 876, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
BEATUM VPMA s.r.o., IDDS: 5k9wje2
Bohumila Sedláková, Koroužné č.p. 67, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Miroslav Sedlák, Meziříčko č.p. 106, 679 61 Letovice
Jiří Janeček, Koroužné č.p. 26, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Ing. Tomáš Straka, Za Rybníčkem č.p. 1738, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g
Marie Navrátilová, Koroužné č.p. 72, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Ondřej Vaculík, Koroužné č.p. 72, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Emília Nováčková, Chlumy č.p. 139/5, Útěchov, 644 00 Brno 44
Lukáš Piskač, Vír č.p. 291, 592 66 Vír
Ing. Daniel Kalich, Jugoslávská č.p. 1739/32, Černá Pole, 613 00 Brno 13
Milan Exler, Koroužné č.p. 74, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Marie Exlerová, Koroužné č.p. 74, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Josef Homolka, Koroužné č.p. 73, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Michal Navrátil, Koroužné č.p. 6, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Dyje, IDDS: e8jcfsn



Č.j. BYS 9148/2024 str. 5

Obec Koroužné, IDDS: cuiav5h
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: c7rc8yf
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, kterou zastupuje GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
Vírský oblastní vodovod Sdružení měst, obcí a svazku obcí, IDDS: 5mb854b

Účastníci dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou)

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 18/1, 18/2, 18/3, 18/7, 20, 24, 27, 39, 41, 61, 62, 63, 66, parc. č. 207/3, 210/2, 210/13,
214/2, 216/10, 216/16, 217/12, 217/24, 235/1, 235/23, 240/2, 245, 253/2, 254/2, 338/1,
339/8, 353/4, 353/7, 353/8, 353/9, 354/10, 450, 455 v katastrálním území Koroužné.

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Koroužné č.p. 13, č.p. 22, č.p. 23, č.p. 12, č.p. 37, č.p. 42, č.p. 55, č.p. 59 a č.p. 60.

Dotčené správní úřady (dodejkou – do vlastních rukou)
Obecní úřad Koroužné, IDDS: cuiav5h
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Odbor životního prostředí, Příční č.p. 405, 593 01
Bystřice nad Pernštejnem
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Odbor dopravy a SH, Příční č.p. 405, 593 01 Bystřice
nad Pernštejnem
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Dopravní inspektorát, IDDS: x9nhptc
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného
dozoru, IDDS: hjyaavk

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu
Bystřice nad Pernštejnem a obce, na jejímž území má být záměr uskutečněn. 15. den je
posledním dnem oznámení. Po sejmutí z úřední desky, po lhůtě vyvěšení, bude tato vyhláška
obratem potvrzená vrácena zpět Městskému úřadu Bystřice nad Pernštejnem, odboru územního
plánování a stavebního řádu.

Vyvěšeno dne ………………...….. Sňato dne …………………………..

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona
č. 500/2004 Sb. (správní řád)

……………………………………….. ………………………………………
podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení
razítko razítko


		2024-04-17T09:03:48+0200
	Ing. Petra Olšová
	referent




